МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТЕХНИКОВ» Г.ВОЛГОДОНСКА

П Р И К А З

____________                                                                                       №_________
г. Волгодонск

Об организации мероприятий
в рамках реализации проекта
Мобильная «Детско-юношеская
автошкола «Академия дорожной безопасности»

В целях реализации программных мероприятий проекта Мобильная «Детско-юношеская автошкола «Академия дорожной безопасности», реализуемого в рамках губернаторского проекта поддержки местных инициатив «Сделаем вместе», в рамках исполнения плана мероприятий городской инновационной площадки Мобильная «Детско-юношеская автошкола «Академия дорожной безопасности», в соответствии с приказом Управления образования г.Волгодонска от 14.09.2020 №362 «Об организации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях в 2020-2021 году»
На основании вышеизложенного:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести профилактические и обучающие мероприятия:

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	Квест-игра «Знатоки ПДД»
	20.09.2020г.
22.09.2020г.
23.09.2020г.
27.09.2020г.
	12.00-15.00
14.30-15.30
11.00-14.30
12.00-15.00
	Учебно-тренировочный комплекс (ул.Весенняя, 1)

	Городская профилактическая акция «Час безопасности»:
- акция «Пешеход, засветись!»;
- акция «Ответственный пешеход!»

21.09.2020г.
	14.30-15.30
	Пешеходный регулируемый переход (пр-т Строителей, 2)

	15.30-16.30
	Пешеходный регулируемый переход (Кинотеатр «Комсомолец
ул. Энтузиастов, 17/15)

	Городская интеллектуальная игра «Знаток ПДД» в онлайн формате
	21 сентября – 29 октября 2020г.

	Онлайн формат

	Городской конкурс социальной рекламы (рисунки, плакаты, видеоролики) «Город атомщиков – город безопасности»
	21 сентября – 29 октября 2020г.

	Онлайн формат

2. Утвердить План проведения профилактических и обучающих мероприятий (Приложение №1).
3. Быстрова А.С., методиста, назначить ответственным за организацию и проведение профилактических и обучающих мероприятий.
4. Быстрову А.С., методисту:
4.1. Обеспечить общую координацию подготовки и реализации профилактических и обучающих  мероприятий.
4.2. Ознакомить под подпись ответственных за выполнение Плана проведения профилактических и обучающих мероприятий.
4.3. Сформировать организационный комитет подготовки и проведения мероприятий.
4.4. По итогам проведения мероприятий подготовить пресс-релиз, направить его в городские СМИ и соисполнителям (партнерам) проекта, а также разместить на официальном сайте учреждения и в группах в социальных сетях в течение двух дней после каждого мероприятия.
5. Кириченко Е.Н., педагога-организатора, назначить ответственным за фото- и видеосъемку мероприятия.
6. Кириченко Е.Н., педагогу организатору:
6.1. Обеспечить фото- и видеосъемку мероприятия.
6.2. Фотоотчет направлять Быстрову А.С., методисту, в день проведения мероприятия.
7. Бабенко В.П., педагога-организатора, назначить ответственным за организацию и общую координацию теоретического этапа «Знатоки ПДД».
8. Бабенко В.П., педагогу-организатору:
8.1. Подготовить необходимый методический материал, оборудование и учебные материалы для проведения теоретического этапа «Знатоки ПДД».
9. Баранову В.В., педагога-организатора,  назначить ответственным за организацию и общую координацию практического этапа «Юный водитель».
10. Барановой В.В., педагогу-организатору:
10.1. Подготовить необходимый методический материал, оборудование для проведения практического этапа «Юный водитель».
11. Меркулова С.А., педагога дополнительного образования, назначить ответственным за подготовку электромобилей, самокатов, велосипедов  для проведения  практического этапа «Юный водитель».
12. Меркулову С.А., педагогу дополнительного образования:
12.1. Провести профилактический осмотр, зарядку аккумуляторов и ремонт (при необходимости) электромобилей, самокатов, велосипедов.
13. Мязину Л.Г., Борисова В.В., педагогов дополнительного образования, назначить ответственными за участие учащихся в мероприятии 22.09.2020г.
14. Мязиной Л.Г., Борисову В.В., педагогам дополнительного образования:
14.1. Обеспечить участие учащихся в мероприятии 22.09.2020г.
14.2.  Провести с учащимися инструктаж по охране труда (инструкции ИОТ-У009-2015, ИОТ-У016-2015, ИОТ-У022-2015) с регистрацией  в журнале инструктажей.
15. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения мероприятия, а также по пути следования до места проведения и обратно, возложить на педагогов дополнительного образования Мязину Л.Г., Борисова В.В.
16. Барановой В.В., заведующему организационно-массовым отделом, провести с сопровождающими учащихся педагогами дополнительного образования Мязиной Л.Г., Борисовым В.В. инструктаж по охране труда (инструкции ИОТ-Р049-2015, ИОТ-Р045-2015, ИОТ-Р055-2016) с регистрацией в журнале инструктажей.
17. Баранову В.В., педагога-организатора назначить ответственной за организацию и проведение 21.09.2020г. городской профилактической акции «Ответственный пешеход».
18. Барановой В.В., педагогу-организатору:
18.1. Подготовить необходимый инвентарь, раздаточный материал (фликеры, брошюры, магниты, световозвращающие браслеты) для проведения городской профилактической акции «Ответственный пешеход».
19. Быстрова А.С., Бильченко А.К., методистов, назначить ответственными за организацию и проведение городской интеллектуальной игры «Знаток ПДД».
20. Бильченко А.К., методисту:
20.1. Подготовить вопросы для проведения игры.
21. Быстрову А.С., методисту:
21.1. Разработать форму теста для организации игры в онлайн формате и разместить ее на официальном сайте учреждения.
22. Быстрова А.С., методиста, назначить ответственным за организацию и проведение городского конкурса социальной рекламы (рисунки, плакаты, видеоролики) «Город атомщиков – город безопасности».
23. Быстрову А.С., методисту:
23.1. Разработать Положение конкурса.
23.2. Распространить Положение в образовательные учреждения города.
23.3. Сформировать состав судейской комиссии.
24. Волошину Ю.Г., заместителя директора по хозяйственной части, назначить ответственным в части обеспечения участников мероприятий защитными средствами от  коронавирусной инфекции (COVID-19).
25. Волошиной Ю.Г., заместителю директора по хозяйственной части:
25.1. Выдать работникам, участвующим в проведении мероприятий, защитные средства: маски медицинские, перчатки, антисептические дезинфицирующие средства.
26. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор	                                                                                       Л.В. Рязанкина

Андрей Сергеевич Быстров, 8(8639)25-04-20

Приложение №1

План подготовки и проведения
профилактических и обучающих мероприятий
(в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования Мобильная «Детско-юношеская автошкола «Академия дорожной безопасности»)

	Квест-игра «Знатоки ПДД»
Дата проведения: 20.09.2020г.
Время проведения: 12.00-14.00

Дата проведения: 22.09.2020г.
Время проведения: 14.30-15.30

Дата проведения: 23.09.2020г.
Время проведения: 11.00-14.30

Дата проведения: 27.09.2020г.
Время проведения: 12.00-14.00

Место проведения: Учебно-тренировочный комплекс (ул.Весенняя, 1)

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Подпись

	1.
	Общая координация подготовки и реализации профилактических и обучающих  мероприятий: формирование рабочей группы, разработка плана-сценария проведения мероприятия.
	Быстров А.С.
Рабочая группа:
Бабенко В.П.
Баранова В.В.

	2.
	Организация и общая координация теоретического этапа «Знатоки ПДД».
	Бабенко В.П.

	3.
	Подготовка необходимого методического материала, оборудования и учебных материалов для проведения теоретического этапа «Знатоки ПДД».
	Бабенко В.П.

	4.
	Проведение этапов  «Дорожная азбука», «Город дорог».
	Бабенко В.П.

	5.
	Проведение этапов «Устройство автомобиля», «Собери дорожный знак»:
20. 09.2020г., 22. 09.2020г., 27.09.2020г.
	Самиева Е.Е.

	6.
	Проведение этапов «Устройство автомобиля», «Собери дорожный знак»:
[bookmark: _GoBack]23. 09.2020г.
	Мязина Л.Г.

	7.
	Обеспечение участия учащихся в мероприятии 22.09.2020г.
	Мязина Л.Г.
Борисов В.В.

	8.
	Обеспечение участия учащихся в мероприятии 23.09.2020г.
	Мязина Л.Г.
Бабенко В.П.

	9.
	Организация и общая координация практического этапа «Юный водитель».
	Баранова В.В.

	10.
	Подготовка необходимого методического материала, оборудования для проведения практического этапа «Юный водитель».
	Баранова В.В.

	11.
	Проведение этапов «Старт», «Слалом», «Перенос предмета», «Прицельное торможение».
	Баранова В.В.
Карпенко А.Н.
Деркунский В.Н.
Приходько О.Л.

	12.
	Расстановка оборудования на территории Автогородка
	Быстров А.С.
Баранова В.В.
Карпенко А.Н.
Деркунский В.Н.
Меркулов С.А.
Рябичков А.П.
Приходько О.Л.

	13.
	Организация заездов на самокате, велосипеде.
	Баранова В.В.
Карпенко А.Н.

	14.
	Организация заездов на электромобиле.
	Меркулов С.А.

	15.
	Организация прохождения трассы на велотренажере «Пилот-1».
	Рябичков А.П.

	16.
	Проведение показательных заездов учащихся секции «Картинг» на «малой трассе» 20.09.2020г., 27.09.2020г.
	Никитенко А.Б.
Терещенко Л.Г.

	17.
	Подготовка электромобилей, самокатов, велосипедов  для проведения  практического этапа «Юный водитель»: профилактический осмотр, зарядка  аккумуляторов и ремонт (при необходимости) электромобилей,
самокатов, велосипедов.
	Меркулов С.А.

	18.
	Организация фото- и видеосъемки мероприятия.
	Кириченко Е.Н.

	19.
	Подготовка сертификатов, призового фонда (флаеры, магниты, памятки)
	Быстров А.С.
Баранова В.В.

	20.
	Разработка макета, печать афиш мероприятия
	Бабенко В.П.
Быстров А.С.

	21.
	Распространение афиш:
· Наклейка на доски объявлений

· Размещение в социальных сетях, СМИ

Бабенко В.П.
Карпенко А.Н.
Деркунский В.Н.
Рябичков А.П.
Приходько О.Л.
Быстров А.С.

	22.
	Организация работы СМИ: приглашение, анонс мероприятия, подготовка пресс-пакетов
	Быстров А.С.

	Городская профилактическая акция «Час безопасности»:
· Акция «Пешеход, засветись!»
· Акция «Ответственный пешеход!»
Дата проведения: 21.09.2020г.
Время проведения: 14.30-15.30
Место проведения: Пешеходный регулируемый переход (пр-т Строителей, 2)

Дата проведения: 21.09.2020г.
Время проведения: 15.30-16.30
Место проведения: Пешеходный регулируемый переход (Кинотеатр «Комсомолец
ул. Энтузиастов, 17/15)

	23.
	Организация и проведение акции: подготовка
Необходимого инвентаря, раздаточного материала (фликеры, брошюры, магниты, световозвращающие браслеты)
	Баранова В.В.
Денисенкова А.С.

	24.
	Обеспечение участников мероприятий защитными средствами от  коронавирусной инфекции (COVID-19): маски медицинские, перчатки, антисептические дезинфицирующие средства.
	Волошина Ю.Г.

	25.
	Организация работы СМИ: приглашение, анонс мероприятия, подготовка пресс-пакетов.
	Быстров А.С.

	26.
	Организация фото- и видеосъемки мероприятия.
	Кириченко Е.Н.

	Городская интеллектуальная игра «Знаток ПДД» в онлайн формате

Дата проведения: 21.09.-29.10.2020г.
Место проведения: онлайн формат

	27.
	Разработка вопросов для проведения игры.
	Бильченко А.К.
Бабенко В.П.
Борисов В.В.
Быстров А.С.

	28.
	Разработка  формы теста для организации игры в онлайн формате, размещение ее на официальном сайте учреждения.
	Быстров А.С.

	29.
	Разработка макета сертификата участника
	Кириченко Е.Н.

	 Городской конкурс социальной рекламы (рисунки, плакаты, видеоролики)
«Город атомщиков – город безопасности»

Дата проведения: 21.09.-29.10.2020г.
Место проведения: онлайн формат

	30.
	Разработка Положения конкурса
	Быстров А.С.
Жукова И.В.
Кириченко Е.Н.

	31.
	Информирование учащихся о проведении конкурса: рассылка в ОУ, СМИ, социальные сети.
	Быстров А.С.

	32.
	Прием работ, заявок
	Быстров А.С.

	33.
	Сформировать состав судейской комиссии.
	Быстров А.С.

	34.
	Разработка макета Дипломов
	Кириченко Е.Н.

	35.
	Подготовка отчетов, пресс-пакетов, распространение информации в городских СМИ, официальном сайте учреждения и в группах в социальных сетях.
	Быстров А.С.

Андрей Сергеевич Быстров
8(8639)250428

Лист ознакомления с приказом от _________ № __________

«Об организации мероприятий в рамках реализации проекта Мобильная «Детско-юношеская автошкола «Академия дорожной безопасности»

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Подпись